

COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ REGIÓN PUNO

LEYES N° 25231 - 28198 - D.S. N° 017-2004-ED Inscrito en el Registro de Personas Jurídicas SUNARP en la Partida Electrónica N° 12517954



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

OFICIO Nº 018 -2024- CPPe-REGIÓN PUNO D.

Puno, 28 de junio del 2024

PARA

: Dr. NORKA BELINDA CORI TORO.

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO – ILAVE

DE

: Mg MAO TSETUNG MACHACA AVILES.

DECANO DEL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ REGIÓN PUNO.

ASUNTO

: SOLICITO INCORPORACIÓN EN LA JUNTA DIRECTIVA DEL COPALE

REF.

: RESOLUCIÓN VICEMINESTERIAL Nº 0011-2011-ED

Tengo a bien dirigirme a usted, a nombre del colegio de profesores del Perú región puno de conformidad con el estatuto del colegio de la orden profesional que representa a los maestros del Perú, aprobado mediante ley N° 25231 y modificado por ley N° 28198 e inscritos en los registros públicos – SUNARP en la partida electrónica N° 12517954, al mismo tiempo al mismo tiempo expresarle nuestro saludo institucional y manifestarle que de acuerdo a lo dispuesto en la ley 25212, SOLO EL COLEGIO DE PROFESORES como órgano estatutario está facultado para ser parte colegiada en la elaboración de políticas educativas, y de fiscalización de las mismas, considerando que su función no es gremial, lo que se condice con la ley N° 28044, por lo tanto efectúe la invitación al Colegio de Profesores del Perú - Puno PARA SER PARTICIPE DE LA JUNTA DIRECTIVA DE COPALE.

En tal sentido solicito acreditación a representante de Colegio de Profesores del Perú - Región Puno para ser participe en la junta directiva, a nuestro miembro Director de Secretaria Regional – Lic. Godofredo Gil Umiña Ito en CPPe - Puno, con DNI: 01295748 y celular 951533801. Que, por la distancia entre nuestras estancias, desconocemos de alguna convocatoria a la reunión de renovación de la Junta Directiva de COPALE El Collao.

Por lo tanto, pido nos permita participar a la mesa de concertación y esperamos ser convocados a una próxima reunión de la junta directiva del COPALE, porque estamos seguros que con nuestra participación activa en cada mesa temática que ustedes convoquen aportaremos en beneficio de la Educación de la localidad de El Collao.

Lo referimos a usted las muestras de nuestra especial consideración y Quedamos a su disposición para cualquier consulta o información adicional que pueda necesitar.

Atentamente.

C.C. ARCHIVO 2024

Pe Mg. Mao Tsetung Machaca Aviles
DECANO REGIONAL PUNO